
 

 

 

 
  Stránka 1 z 9 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. ...... 
(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená ve smyslu § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

mezi 

 

Prodávajícím: ………………………………. 

Sídlo:  ………………………………. 

Zastoupený: ………………………. 

bank. spojení:                ………………………… 

číslo účtu:  …………………………………… 

IČ:   ………………………………….. 

DIČ:   ………………………………… 

zapsaný v OR vedeném ………………………., oddíl …………., vložka …………. 

(dále jen „prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Kupujícím:  Česká republika - Úřad práce ČR 
 

Sídlo:   Karlovo náměstí 1359/1, 128 01 Praha 2 

Org. jednotka:   Krajská pobočka v Brně, kontaktní pracoviště Blansko, 

Vodní 1992/9, 678 01 Blansko 

Jednající: JUDr. Jitkou Lorkovou, ředitelkou kontaktního pracoviště 

Blansko 

bank. spojení: ČNB, pobočka Brno  

číslo účtu:  47824621/0710              

IČ:   72496991 

 (dále jen „kupující“) na straně druhé 

 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „Výběr dodavatele vnitřního vybavení“ smlouvu následujícího znění: 

 



 

 

 

 
  Stránka 2 z 9 

 

 

I.  

Preambule 

 

1.1. Účelem této smlouvy je řádné a včasné splnění dodávky, která je realizována v rámci projektu „ÚP ČR - 

Blansko - rekonstrukce budovy“, identifikační č. SMVS 113V34D000002, č. projektu 

CZ.1.06/3.3.00/04.06528. Výše uvedený projekt je financován z fondů Evropské unie v rámci 

Integrovaného operačního programu, oblast intervence 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti 

a z prostředků státního rozpočtu.  

1.2. Prodávající tímto bere na vědomí, že dodávka je financována za účasti finančních prostředků dotace 

EU, a uzavírá tuto smlouvu s vědomím nutnosti dostát závazku řádného a včasného splnění dodávky 

s respektováním požadavků kupujícího a poskytovatele dotace. 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vnitřní vybavení – sanitární doplňky na sociální zařízení (dále 

jen „zboží“), a s tím spojené služby, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, 

zadávací dokumentací, obecně závaznými právními předpisy a technickými normami vztahujícími se 

na tento předmět plnění. Přesná specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy a tvoří její 

nedílnou součást.  

2.2. Součástí závazku prodávajícího dle předchozího odstavce je rovněž doprava zboží kupujícímu do místa 

plnění dle čl. III. této smlouvy, instalace zboží a veškeré další činnosti podmiňující řádnou funkčnost 

zboží včetně likvidace obalů a úklidu místa plnění.   

2.3. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží dodané v souladu s touto kupní smlouvou smluvenou kupní cenu. 

 

 

 

III. 

 Kvalitativní požadavky na zboží 

 

3.1. Zboží musí splňovat veškeré požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů a českých 

a evropských norem ČSN a EN. Zboží bude dodáno jako nové, ne repasované. 

 

3.2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a že na zboží neváznou žádné věcné ani právní vady 

a zavazuje se zboží dodat v množství a kvalitě dohodnuté ve smlouvě, jinak v kvalitě, která odpovídá 

účelu smlouvy.  

 

 



 

 

 

 
  Stránka 3 z 9 

 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu sjednané zboží a s tím spojené služby dle článku II. této 

smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy s tím, že realizace dodávky 

zboží a služeb s ní spojených nepřesáhne 5 pracovních dnů. Zdrží-li se provádění díla v důsledku 

důvodů výlučně na straně kupujícího, má prodávající právo na přiměřené prodloužení doby plnění.  

4.2. Prodávající se zavazuje uvědomit o datu dodávky zboží pověřeného zaměstnance uvedeného v čl. VII. 

odst. 7.12. této smlouvy, a to e-mailem nebo telefonicky alespoň 4 kalendářní dny před jejím 

uskutečněním.  

4.3. Prodávající se zavazuje dodat zboží a s tím spojené služby bez vad a nedodělků kupujícímu do místa 

plnění a kupující se zavazuje zboží a s tím spojené služby převzít, což obě smluvní strany potvrdí 

podpisem písemného protokolu o předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků. Součástí tohoto 

protokolu budou veškerá prohlášení o shodě, osvědčení, protokoly, návody k obsluze, záruční listy a 

další nezbytné dokumenty. 

4.4. Místem plnění je ÚP ČR, krajská pobočka v Brně, kontaktní pracoviště Blansko, Vodní 1992/9, 678 01 

Blansko.   

 

 

V. 

Kupní cena  

 

5.1. Kupní cena za zboží a služby spojené s jeho dodáním dle čl. II. této smlouvy je stanovena ve výši:  

 

bez DPH                                      ….……………,- Kč  (slovy: ………………. korun českých) 

DPH ……….%                               .……………….,- Kč, 

celková cena včetně DPH činí ………………….,- Kč. 

 

5.2. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, tzn. zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním 

předmětu této smlouvy. Cena zahrnuje rovněž dopravu, instalaci, prohlášení o shodě, osvědčení, 

protokoly, návody k obsluze, záruční listy a další doklady ke zboží, likvidaci obalů, úklid místa plnění a 

případné zaškolení příslušných zaměstnanců kupujícího.  

 

5.3. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH a to 

na základě předem podepsaného písemného dodatku k této smlouvě. 

 

 

 

 

 

VI. 



 

 

 

 
  Stránka 4 z 9 

Platební podmínky 

 

6.1. Kupující neposkytuje zálohy. 

 

6.2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury. Kupní cena 

za dodávku zboží bude prodávajícím fakturována do 15 kalendářních dnů ode dne dodání zboží 

kupujícímu, tj. ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. 

 

6.3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 

oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu kupujícímu. 

 
6.4. Faktura bude vystavena na tuto fakturační adresu kupujícího: Česká republika - Úřad práce ČR, krajská 

pobočka v Brně, Křenová 25/27, 659 59 Brno. 

 

6.5. Na faktuře musí být uvedeny též tyto údaje: 

 odvolávka na tuto smlouvu, 

 název projektu: „ÚP ČR – Blansko – rekonstrukce budovy“, 

 registrační číslo projektu: CZ.1.06/3.3.00/04.06528, 

 identifikační číslo SMVS: 113V34D00002. 

 

6.6. Přílohou faktury musí být soupis (seznam) dodaného zboží - rozpis jednotlivých nákladů souvisejících 

s dodávkou zboží včetně jednotkových cen za položku bez a včetně DPH. 

 
6.7. Splatnost faktury se sjednává na 90 kalendářních dnů. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet ode dne 

jejího prokazatelného doručení kupujícímu, přičemž za úhradu se považuje termín odepsání peněžních 

prostředků z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

7.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré zboží 

dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky dle této 

smlouvy. 

 

7.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy, přičemž 

za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na základě potvrzení této skutečnosti 

v protokolu o předání a převzetí dodávky zboží. Předávací protokol může být podepsán nejdříve 



 

 

 

 
  Stránka 5 z 9 

v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím, včetně souvisejících výkonů 

a služeb sjednaných touto smlouvou. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude 

dodáno ve sjednaném druhu, množství či jakosti. 

 

7.3. Prodávající se zavazuje spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další dokumentaci 

nezbytnou k užívání zboží, včetně prohlášení o shodě, osvědčení, protokolů, záručních listů a manuálů 

v  českém jazyce. 

 
7.4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu společně s dodávkou zboží rovněž instalaci zboží 

na místo určení dle pokynu kupujícího. 
 
 
7.5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od prodávajícího 

na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí 

škody na věci.  

 

7.6. Prodávající se zavazuje neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o všech 

skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

 

7.7. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 

zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy. V případě porušení tohoto ustanovení má kupující 

právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti vyplývající z této smlouvy 

na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

7.9. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které 

vzniknou na základě této smlouvy, nebude moci postoupit ani započíst jednostranným právním 

úkonem. 

 

7.10. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této smlouvy nebo 

povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

 

7.11. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že kontaktní osobou prodávajícího oprávněnou k jednání 

ve věci realizace předmětu plnění této smlouvy je: 

jméno:   ……………………………… 

e-mail:  ……………………………… 

tel.:   ……………………………… 

 

7.12. Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že kontaktní osobou kupujícího oprávněnou k jednání ve 

věci realizace předmětu plnění této smlouvy je: 

jméno:   Mgr. Irena Sedláková 

e-mail:  Irena.Sedlakova@bk.mpsv.cz 



 

 

 

 
  Stránka 6 z 9 

tel.:   950 103 459 

 

7.13. Prodávající je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se spolupracovat s kontrolami 

ze strany poskytovatele dotace, třetích osob pověřených poskytovatelem dotace, Ministerstva financí 

ČR a Nejvyššího kontrolního úřadu ČR. 

 

7.14. Prodávající se zavazuje splnit povinnost dle odst. 7.13. této smlouvy a umožnit vstup kontrolou 

pověřeným osobám (MPSV, CRR, MMR, Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní 

dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) do objektů a na 

pozemky související s projektem po dobu jeho realizace. 

 

7.15. Prodávající se zavazuje po dobu nejméně 10 let od termínu ukončení závěrečného vyhodnocení akce 

uchovávat doklady související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů.  

 

7.16. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky publicity a vizuální identity dané Pravidly pro provádění 

propagačních a informačních opatření na všech relevantních materiálech souvisejících s projektem 

(viz Příloha č. 6 Příručky pro žadatele a příjemce IOP). Uvedený dokument je zveřejněn v aktuálním 

znění na stránkách www.strukturalni-fondy.cz. 

 

7.17. Pokud bude část dodávky zboží dle této smlouvy plněna formou subdodávky, prodávající závazně 
uvádí identifikační údaje dotčeného subdodavatele: 
…………………………………………. 
 

7.18. Případná změna subdodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze strany 
kupujícího. 

 
 

 

VIII. 

Záruční podmínky 

 

8.1. Na dodané zboží poskytuje prodávající základní záruční dobu 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet 

ode dne dodání zboží kupujícímu, tj. ode dne podpisu předávacího protokolu.   

 

8.2. Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný servis na dodané 

zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží 

a na vady způsobené vyšší mocí.  

 
8.3. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady (dále také „reklamace“) neprodleně. Ohlášení 

záruční vady může být uplatněno telefonicky nebo elektronickou formou prostřednictvím     e-

mailové zprávy. Kontaktní údaje osoby, které budou ohlášení záručních vad odesílány, sdělí prodávající 

při předání a převzetí zboží a bude součástí předávacího protokolu.  

 



 

 

 

 
  Stránka 7 z 9 

8.4. Během plynutí záruční doby je prodávající povinen odstranit vady zboží na základě doručené 

reklamace bezplatně   a bezodkladně s ohledem na druh vady zboží, avšak nejpozději do 7 pracovních 

dnů ode dne ohlášení dané vady. Zahájit práce na odstraňování ohlášené záruční vady se prodávající 

zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku oznámení záruční vady. 

 

8.5. V případě, že charakter, závažnost a rozsah záruční vady neumožní stanovenou lhůtu k odstranění vady 

ze strany prodávajícího splnit, může být dohodnuta přiměřená delší lhůta. Ukáže-li se, že záruční vada 

je neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez zbytečného odkladu a bezplatně 

náhradní zboží a převést vlastnické právo k němu na kupujícího. 

 

8.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 

8.7. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým poškozením 

zboží kupujícím.  

 

8.8. Prodávající se zavazuje pro účely odstranění reklamovaných vad zajistit servis dodávaného zboží 

na území České republiky, a to nejméně po celou dobu trvání záruční doby. 

 
 

 

IX.  

Sankce 

 

9.1. V případě prodlení na straně prodávajícího s termínem dodání zboží (čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy)   

služeb (čl. II. odst. 2.2. této smlouvy) se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,2 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty je omezena celkovou 

kupní cenou. 

 

9.2. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím či v případě 

prodlení prodávajícího s termínem odstranění vad dle čl. VIII. odst. 8.4. této smlouvy, se prodávající 

zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. Celková 

výše smluvní pokuty je omezena částkou 30.000,- Kč. 

 

9.3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dní a počíná běžet ode dne doručení jejich 

vyúčtování. 

 
9.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 

škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy. 

 

 

 

X. 



 

 

 

 
  Stránka 8 z 9 

Ukončení smluvního vztahu  

 

10.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo před uplynutím lhůty k plnění z důvodu podstatného 

porušení povinností smluvních stran na základě jednostranného právního úkonu – odstoupení 

od smlouvy. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

Smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran. 

 

10.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 

pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 

smlouvy se zejména považuje: 

 na straně prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této 

smlouvě, 

 na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 40 kalendářních 

dní po dni splatnosti příslušné faktury. 

 

10.3. Kupující je dále oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od této smlouvy v případě, že kupujícímu 

nebude udělena finanční dotace na pořízení předmětu plnění. Vzhledem k tomu, že touto smlouvou 

sjednaná dodávka zboží bude financována za účasti prostředků z dotace EU, vyhrazuje si kupující právo 

odstoupit od této smlouvy v případě, že dotace nebude kupujícímu poskytnuta nebo její uvolnění bude 

pozastaveno.  

 

10.4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž v případě, pokud prodávající řádně nesplní dodávku 

v termínu stanoveném v čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy a kupující tak na úhradu kupní ceny nebude 

moci čerpat finanční prostředky. V případě odstoupení nemá prodávající nárok na odstupné. 

Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení prodávajícímu. Při odstoupení od smlouvy z důvodu 

nesplnění termínu dodávky se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu vzniklou škodu. 

 

10.5. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran. Skončením účinnosti této 

smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 

sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty 

závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u 

kterých tak stanoví zákon. 

 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

11.2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech touto smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona a 

ostatními obecně závaznými právními předpisy. 



 

 

 

 
  Stránka 9 z 9 

 

11.3. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 

Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných 

dodatků smlouvy. 

 

11.4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to ihned oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupujícího a prodávajícího. 

 

11.5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatné pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 

nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 

11.6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy smírnou cestou. Pokud nebylo 

dosaženo přátelského urovnání sporu, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým 

nárokem k věcně a místně příslušnému soudu. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 

11.7. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

 

11.8. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Specifikace dodávky. 

 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 

souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 

a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V ………………………..  dne ……………………             V Blansku dne …………………… 

 

 

Za prodávajícího:                                Za kupujícího: 

    

 

 

 

…………………………………………………………                         …………………………………………………………… 

                                                                                    JUDr. Jitka Lorková   

                                                                                                                ředitelka kontaktního pracoviště Blansko 
                                                                                                                 krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně 

  

Přílohy: 
1/ Příloha č. 1 - Specifikace dodávky 


